Este proyecto se desarrollará en el corregimiento de Juan Diaz distrito de Panamá a un 

costado de la avenida José Agustín Arango en la finca 45899 código de ubicación 8712 

propiedad de Inversiones Gran Progreso S.A. 

El monto total de la inversión para el desarrollo del citado proyecto es de Quinientos 

Veinticinco Mil (B/. 525,000.00) Balboas. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

Las características físicas del área del área donde se desarrollará este proyecto tiene con una 

topografía relativamente plana, el uso actual del suelo en la zona de influencia directa del

[...]

La norma de uso de suelo aprobada para el área del proyecto es IZM6 de acuerdo con el 

Mosaico 5-6G esta norma es de zona mixta de mediana intensidad (ver Plano de 

anteproyecto aprobado). 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para el desarrollo del citado proyecto es de Quinientos 

Veinticinco Mil (B/. 525,000.00) balboas. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Las legislaciones, normas técnicas y ambientales que regulan el proyecto son las 

siguientes: 

Ley 41 del 1 de julio de 1998.